
Uchwała Nr  1578/2025                           

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 28 marca 2025 roku 
 

w sprawie:  przyjęcia zmian Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 

 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 198), art. 22 ust. 8  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące EFRR, EFS, FS, 

FST i EFMRA, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej oraz Uchwały Nr 113/2025 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 z dnia 18 marca 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmian Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się zmiany Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w zakresie dodania 

zapisów w Terytorialnym Planie Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej oraz usunięcia 

dwóch operacji wykazanych w Aneksie 3. Wykaz planowanych operacji o znaczeniu strategicznym wraz 

z harmonogramem.  

 

§2. 

Zmiany Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 stanowią załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 1578/2025…….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 28 marca 2025 roku 2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

 

Zgodnie z zapisami art. 14ka ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju propozycje zmian 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej: FEW) opracowuje Instytucja 

Zarządzająca FEW (dalej: IZ FEW) oraz przedkłada je Komitetowi Monitorującemu FEW (dalej: KM 

FEW) do zatwierdzenia oraz ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w celu wyrażenia 

opinii. Jednocześnie zgodnie z §2 Uchwały Nr 113/2025 Komitetu Monitorującego FEW z dnia 18 

marca 2025 roku, KM FEW upoważnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego do wprowadzania 

zmian wynikających z procesu opiniowania przez ministra właściwego ds. rozwoju lub negocjacji z 

Komisją Europejską. 

 

W wyniku wdrażania Programem FEW, Instytucja Pośrednicząca FEW (dalej: IP FEW) – Agencja 

Rozwoju Regionalnego w Koninie, zwróciła się do IZ FEW o dokonanie zmiany w zapisach Programu, 

będącej odpowiedzią na potrzebę wsparcia potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego z 

obszaru Wielkopolski Wschodniej. Zgodnie z art. 22 ust. 8 rozporządzenia ogólnego, w przypadku 

programów wspieranych z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji państwa członkowskie przedkładają 

Komisji terytorialne plany sprawiedliwej transformacji jako część programu FEW. Zmiana polega 

zatem na dodaniu w Terytorialnym Planie Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej, w 

części 2.4. Rodzaje przewidywanych operacji, w CS 3. Aktywne społeczeństwo dodatkowego działania: 

„wsparcie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego z obszaru Wielkopolski Wschodniej”.  

 

Wprowadzenie ww. zapisu wynika z sygnałów otrzymywanych od przedstawicieli NGO’s z obszaru 

Wielkopolski Wschodniej, którzy w Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji dostrzegają ważne 

źródło wsparcia aktywizacji społeczności lokalnych subregionu Wielkopolski Wschodniej w oparciu o 

potencjał i możliwości lokalnych organizacji społecznych. Z wprowadzeniem niniejszego zapisu wiązać 

się będzie przeznaczenie alokacji z FST (0,5 mln EUR) na przeprowadzenie naboru na działania dla 

organizacji pozarządowych/społecznych z Wielkopolski Wschodniej na rzecz rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego (w tym rozwój potencjału NGO’s) regionu węglowego istotnie odczuwającego skutki 

transformacji energetycznej. Zmiana jest zgodna z przeprowadzonymi przez IZ FEW analizami 

możliwości wykorzystania środków w tym obszarze. Ponadto doprecyzowano zapis w CS 1. dotyczący 

wsparcia w zakresie programu pracowniczego GK ZE PAK. 

Ponadto zmianie podlega także Aneks 3 do programu FEW. Wykaz planowanych operacji o znaczeniu 

strategicznym wraz z harmonogramem, przez usunięcie z wykazu dwóch operacji: 

1. Budowa nowej linii kolejowej Konin-Turek (2023-2027) 

2. Zwiększenie retencji i odbudowa zasobów wodnych terenów pogórniczych na obszarze 

Wielkopolski Wschodniej (2021-2026).   

Potencjalni Beneficjenci wycofali się z realizacji ww. inwestycji. W zamian nowej linii kolejowej 

rozważane jest uruchomienie przewozów autobusowych z dużą częstotliwością. W przypadku drugiego 

projektu, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu przekazało IZ FEW informację o modyfikacji skali planowanej inwestycji, która została 

ograniczona do 3 zadań, ocenionych jako najbardziej realne do wykonania. W wyniku tak znacznej 

modyfikacji zakresu realizacji przedsięwzięcia, podjęto decyzję o możliwości realizacji 3 zadań w trybie 

konkursowym.       



 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały. 

 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest uzasadnione.  

 



Zał. Zmiana Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Lp. Miejsce zmiany Obecne brzmienie  Propozycja zmiany  Uzasadnienie 

1 

Terytorialny Plan 
Sprawiedliwej 
Transformacji 
Wielkopolski 
Wschodniej, 
rozdz.  
2.4. Rodzaje 
przewidywanych 
operacji 

 
CS 3. Aktywne społeczeństwo 
Rodzaje planowanych operacji: 

 działania w obszarze włączenia 
społecznego osób dotkniętych 
transformacją w kierunku 
neutralności klimatycznej; 

 tworzenie nowych 
przedsiębiorstw społecznych oraz 
miejsc pracy w już istniejących 
w obszarach mających na celu 
realizację Europejskiego Zielonego 
Ładu, koncentrując się na 
osobach dotkniętych 
transformacją oraz osobach 
w najtrudniejszej sytuacji, które 
utrudniają im odnalezienie się w 
społeczeństwie i na rynku pracy; 

 programy rozwojowe, w tym 
szkolenia zwiększające aktywność 
i współpracę na rzecz rozwoju 
lokalnego czy subregionu, w tym 
w zakresie ST; 

 rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych, w szczególności 
cechujących się negatywnym 
wpływem sektora wydobywczo-
energetycznego, z 
uwzględnianiem modernizacji 
energetycznej budynków; 

[Dodanie operacji:] 
 
CS 3. Aktywne społeczeństwo 
Rodzaje planowanych operacji: 

 działania w obszarze włączenia 
społecznego osób dotkniętych 
transformacją w kierunku 
neutralności klimatycznej; 

 tworzenie nowych przedsiębiorstw 
społecznych oraz miejsc pracy w 
już istniejących w obszarach 
mających na celu realizację 
Europejskiego Zielonego Ładu, 
koncentrując się na osobach 
dotkniętych transformacją oraz 
osobach w najtrudniejszej sytuacji, 
które utrudniają im odnalezienie 
się w społeczeństwie i na rynku 
pracy; 

 programy rozwojowe, w tym 
szkolenia zwiększające aktywność i 
współpracę na rzecz rozwoju 
lokalnego czy subregionu, w tym w 
zakresie ST; 

 rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych, w szczególności 
cechujących się negatywnym 
wpływem sektora wydobywczo-
energetycznego, z uwzględnianiem 

Wprowadzenie  zapisu wynika z sygnałów 
otrzymywanych od przedstawicieli NGO’s z 
obszaru Wielkopolski Wschodniej, którzy w 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji dostrzegają ważne źródło 
wsparcia aktywizacji społeczności lokalnych 
subregionu Wielkopolski Wschodniej w 
oparciu o potencjał i możliwości lokalnych 
organizacji społecznych. Z wprowadzeniem 
niniejszego zapisu wiązać się będzie 
przeznaczenie niewysokiej alokacji z FST (0,5 
mln EUR) na przeprowadzenie naboru na 
działania dla organizacji 
pozarządowych/społecznych z Wielkopolski 
Wschodniej nastawione na rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego (w tym rozwój 
potencjału NGO’s) regionu węglowego 
istotnie odczuwającego skutki transformacji 
energetycznej. 



 projekty służące poprawie jakości 
i efektywności usług społecznych 
w środowisku lokalnym 
(deinstytucjonalizacja) 
skierowanych w szczególności do 
seniorów oraz 
pracowników/byłych 
pracowników (i ich rodzin) branż 
podlegających transformacji; 

 wsparcie rozwoju infrastruktury 
turystycznej, wykorzystującej 
endogeniczne potencjały danego 
obszaru, mającej charakter 
prozatrudnieniowy. 

modernizacji energetycznej 
budynków; 

 projekty służące poprawie jakości i 
efektywności usług społecznych w 
środowisku lokalnym 
(deinstytucjonalizacja) 
skierowanych w szczególności do 
seniorów oraz 
pracowników/byłych pracowników 
(i ich rodzin) branż podlegających 
transformacji;  

 wsparcie rozwoju infrastruktury 
turystycznej, wykorzystującej 
endogeniczne potencjały danego 
obszaru, mającej charakter 
prozatrudnieniowy; 

 wsparcie potencjału organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego z 
obszaru Wielkopolski Wschodniej. 

2 

Terytorialny Plan 
Sprawiedliwej 
Transformacji 
Wielkopolski 
Wschodniej, 
rozdz.  
2.4. Rodzaje 
przewidywanych 
operacji 

 
 
CS 1. Rynek pracy wspierający 
transformację gospodarki: 
-wsparcie dla osób dotkniętych 
skutkami transformacji, tj. osób, 
które uczą się, pracują lub 
zamieszkują na obszarze Wielkopolski 
Wschodniej, a w przypadku realizacji 
programu pracowniczego GK ZE PAK– 
dodatkowo, osób zamieszkujących 
poza obszarem Wielkopolski 
Wschodniej oraz tych, które utraciły 
pracę w GK ZE PAK od początku 2017 

[Doprecyzowanie zapisów:]  
 
CS 1. Rynek pracy wspierający 
transformację gospodarki: 
-wsparcie dla osób dotkniętych 
skutkami transformacji, tj. osób, które 
uczą się, pracują lub zamieszkują na 
obszarze Wielkopolski Wschodniej, a w 
przypadku wsparcia grup docelowych 
powiązanych z GK ZE PAK– 
dodatkowo, osób zamieszkujących 
poza obszarem Wielkopolski 
Wschodniej w tym tych, które utraciły 
pracę w GK ZE PAK od początku 2017 r. 

 



r. (w tym osób, które utraciły 
zatrudnienie u pracodawcy, który stał 
się ich pracodawcą zgodnie z § 1 art. 
23 Kodeksu Pracy, a także osób, które 
zrezygnowały z zatrudnienia na 
podstawie § 4 art. 23 Kodeksu Pracy) 

(w tym osób, które utraciły 
zatrudnienie u pracodawcy, który stał 
się ich pracodawcą zgodnie z § 1 art. 
23 Kodeksu Pracy, a także osób, które 
zrezygnowały z zatrudnienia na 
podstawie § 4 art. 23 Kodeksu Pracy). 

3 

Program 
Fundusze 
Europejskie dla 
Wielkopolski 
2021-2027, 
Aneks 3: Wykaz 
planowanych 
operacji o 
znaczeniu 
strategicznym 
wraz z 
harmonogramem 

 

 
EFRR  

 Infrastruktura Informacji 
Przestrzennej (2022-2026)  

 Świadczenie usług 
proinnowacyjnych przez sieć IOB w 
Wielkopolsce (2023-2026)  

 Zjadamy nie wyrzucamy (2022-
2027)  

 Budowa nowej linii kolejowej 
Konin-Turek (2023-2027)  

(…) 

 FST  

 Budowa linii produkcyjnej do 
seryjnej produkcji pojazdów 
wodorowych (2023-2028)  

 Fabryka modułów chłodniczych do 
PC i centrum kompetencyjne pomp 
ciepła (2021-2025)  

 Podnoszenie i zmiana kwalifikacji 
oraz aktywizacja zawodowa 
pracowników (2023-2025)  

 Rozwój studiów o profilu 
praktycznym i form kształcenia 
ustawicznego dostosowanych do 
potrzeb Wielkopolski Wschodniej 
(2023-2029)  

[Usunięcie dwóch projektów:] 
 
EFRR  

 Infrastruktura Informacji 
Przestrzennej (2022-2026)  

 Świadczenie usług proinnowacyjnych 
przez sieć IOB w Wielkopolsce (2023-
2026)  

 Zjadamy nie wyrzucamy (2022-2027)  

 Budowa nowej linii kolejowej Konin-
Turek (2023-2027)  

(…) 

 FST  

 Budowa linii produkcyjnej do 
seryjnej produkcji pojazdów 
wodorowych (2023-2028)  

 Fabryka modułów chłodniczych do 
PC i centrum kompetencyjne pomp 
ciepła (2021-2025)  

 Podnoszenie i zmiana kwalifikacji 
oraz aktywizacja zawodowa 
pracowników (2023-2025)  

 Rozwój studiów o profilu 
praktycznym i form kształcenia 
ustawicznego dostosowanych do 
potrzeb Wielkopolski Wschodniej 
(2023-2029)  

Potencjalni Beneficjenci wycofali się z 
realizacji ww. inwestycji. W przypadku 
pierwszej inwestycji, władze lokalne planują 
zakończenie inwestycji na etapie 
projektowania – w taki sposób, by nie ponosić 
dodatkowych kosztów. W zamian nowej linii 
kolejowej rozważane są przewozy 
autobusowe z dużą częstotliwością. W 
przypadku drugiego projektu, Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu przekazało IZ FEW informację o 
modyfikacji skali planowanej inwestycji. 
Dwadzieścia pięć zadań ujętych w projekcie 
zostało ograniczone do 3 zadań, ocenionych 
jako najbardziej realne do wykonania. W 
wyniku tak znacznej modyfikacji zakresu 
realizacji przedsięwzięcia, podjęto decyzję o 
możliwości realizacji 3 zadań w trybie 
konkursowym.    



 PSNC EnergyLab (2023-2028)  

 Zwiększenie retencji i odbudowa 
zasobów wodnych terenów 
pogórniczych na obszarze 
Wielkopolski Wschodniej (2021-
2026)  

(…) 

 PSNC EnergyLab (2023-2028)  

 Zwiększenie retencji i odbudowa 
zasobów wodnych terenów 
pogórniczych na obszarze 
Wielkopolski Wschodniej (2021-
2026)  

(…) 

 


